evangelia quod ego jura et liliertates et c005uctudines approhalas opiace-
patûs et c0pituli Galhalaunensiuin pro passe meo fideliter observabo.

VIl. 8 mars 1326. - Accord oestre l'évoque Pierre de Latilly et Je cha-
pitre pour ta franchise clos 12 servants du chapitre, des chanoines, clercs
vicaires et domestiques des chanoines (tiberé o prcstatinne ,Jaologii sen Tho-
ragé). Stipulant que l'évoque et le chapitre auront droits égaux sur la lépro-
serie Saint-Jacques [chapelain, convers , converses , lépreux et lépreuses,
mais que tes paroissiens de Saint-Loup seront sous la dépendance du chapitre
seul les francs-servants resteront soumis au minage de l'évêque; sur ce que
le chapitre prétendait les familles de ces douze francs-servants libres de la jû-
ridictien épiscopale. lia coneordatum estinter nos ad invtcem , quod uxo-

res eorumdem septem lil;erorum servlentium et quinqase communium li-
bers In potestate eorum existantes et duo famuli sive famulre , ' seront

de la juridiction capitulaire, le reste de ces familles, de la juridiction épiscss-
pale.Le dreitde thoio,scum seratevé par l'évêque pour les lins, fils et cannabis
vendus • extrà non iufrâ ticias • par les gens du chapitre de Notre-Dame
tous tes jours, sauf celui de la Nativité de la Vierge.

VIII. Fondation de 50 lieras de tacite 6 la Cathédrale par
l'Év4,ue P. de tata!7, pour son obis, 4Cr avril 1326.

IX. Élections des dclaeui,ss.

Universis presentes litteras nspecsssris, nos Simon de liens deeanus ce-
clesie Cathalaunensis , l'etrus de Ilcrmondivilja archidiaconsss Joinville in
eadena eceleaiacathalaune,ssi frater petrus, al,bas huntilis monastcrii Ornai-
titis Sonctorsjna et Ioroco de Cantumerasla canonicus Treceasis auburn, in
domino. Cure Date essai materia questienis inter revercndum isatrem khan-
ne',' Bel gratia Cathaleunensem episcopum nomine sun et episcopatùs 5hex tina parte ) et Johanssem dictum Noel et Thornain éctum Seabinum, exis-
tontes seabinos dieu roverendi paris in ejusdcm eptscopi civitate CatIn-
lasinensis, et elles cives dicte minais ex obéra, super modo feciendi scabi-
nos dicti episcopi in eadesn cissitase ; ipsis scabinis , etaliis civibus supra-
dictis diceotffius quod eues numerus septem scabinorum consuetus ah am i-
quo in scabtnatu predieto diininuitur morte alicujtss seahini, vol alla judo
causa, electio lnstituendorum cet sul,stisuendorumleeo detielentium scaN-
norum, necnon nominalie etprcsentatio sit clectorum episeopo Cathalatunensi
vol ejus baillivo facienda et auiqua alla dictera scabinatum tangentia ad
'UPONtitm scablaos aficti episcopi pertinebunt et pertinucrant ah antique
ipsis et scabinis et allis civihus dierntibus ad dictent reverendum patresn
pertinere poste et dolere compellere per se vet per baillivum suum élec-
tos ah [psis seahinis super litilsus aident reverendo patri vel cjus batllivo sic
notas sou etpreseotatos nomme jus scabinatussareipere, eisquejuramentum
eonsuetuea indium , et indictum reeipere, sic electos , nominales etjuratos
per dictent reverendum pattern vol ejus baillivum dehors lnstitui in predteto
scalstnatu. Dicte reverendo paire dicense et assentiente electionein, nomi-
nationem et institutienena dieterum scabinoram in dicte seabinalii totaliter
ad se ipsuni pertisaere pleno jure ssil,il iseritatis seujitris dictes soebinos super.
suit es habere in electiene et nominatiene etcreasione deficentium scabinorum.